
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021 № 51_______
п. Чегдомын

6>б обеспечении одноразовым питанием обучающихся из многодетных и 
малоимущих семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на первое 
полугодие 2021 года

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Хабаровского края от 10.07.2019 № 278-пр «О внесении изменений в 
государственную программу Хабаровского края «Развитие образования в 
Хабаровском крае», утверждённую постановлением Правительства 
Хабаровского края от 05.06.2012 № 177-пр, постановления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 17.04.2020 № 247 «Об утверждении Порядка предоставления питания 
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», в 
соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970,
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации района (Гермаш Т.С.):
1.1. Организовать в первом полугодии 2021 года (с 11.01.2021 по 

31.05.2021) одноразовое питание для обучающихся из многодетных и 
малоимущих семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, за счет 
средств краевого и районного бюджетов.

1.2. Обеспечить целевое использование средств краевого и районного 
бюджетов, предусмотренных на питание обучающихся из многодетных и 
малоимущих семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях

ПА 0 0 2 2 2 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в первом 
полугодии 2021 года (с 11.01.2021 по 31.05.2021).

2. Установить в первом полугодии 2021 года (с 11.01.2021 по 
31.05.2021) размер стоимости одноразового питания для обучающихся из 
многодетных и малоимущих семей, получающих основное общее и среднее 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

2.1. Для пятидневной учебной недели:
2.1.1. из средств краевого бюджета -  53 руб. 38 коп. в день на одного 

обучающегося;
2.1.2. из средств местного бюджета -  21 руб. 62 коп. в день на одного 

обучающегося.
2.2. Для шестидневной учебной недели:
2.2.1. из средств краевого бюджета -  42 руб. 70 коп. в день на одного 

обучающегося;
2.2.2. из средств местного бюджета -  32 руб. 30 коп., в день на одного 

обучающегося.
3. Утвердить расчет стоимости одноразового питания обучающихся из 

многодетных и малоимущих семей, получающих основное общее и среднее 
общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на первое 
полугодие 2021 года (с 11.01.2021 по 31.05.2021), согласно приложению к 
настоящему постановлению.

4. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (Коваленко И.С.) производить в 
первом полугодии 2021 года (с 11.01.2021 по 31.05.2021) финансирование 
на питание обучающихся из многодетных и малоимущих семей, 
получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, в пределах, утвержденных 
ассигнований в районном бюджете в 2021 году на эти цели.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя управления образования (заместителя главы администрации 
района) Гермаш Т.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 11.01.2021.



3

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации района 

от 03.02.2021 №51

Расчет стоимости одноразового питания обучающихся из многодетных и малоимущих семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на первое

полугодие 2021 года (с 11.01.2021 по 31.05.2021 года)

№ Н аим енование
учреж дения

Количество  
детей из 

м ногодетны х и 
малообеспечен  

ны х семей

Количество  
д н ей (п р и  

пятидневно  
й неделе - 

92 дн.; при  
ш естиднев  
ной неделе  
- 1 1 0  дн .)

Стоимость  
питания в 
день на 1 

ребенка за 
счет  

средств  
краевого  
бю джета  

(руб.)

Стоимость  
питания на 

первое 
полугодие  

на 1
ребенка за 

счет 
средств  

краевого  
бюджета  

(руб.)

Общ ая  
сумма  

средств на 
первое 

полугодие  
за счет 
средств  

краевого  
бю джета  

(руб.)

С тоим ость  
питания в 
день на 1 

ребенка за 
счет  

средств  
местного  
бю дж ета  

(руб.)

С тоим ость  
питания на 

первое  
полугодие  

на 1
ребенка за 

счет  
средств  

местного  
бю дж ета  

(руб.)

Общ ая сумма  
средств на 

первое  
полугодие за 
счет средств  

местного  
бю дж ета (руб.)

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

1 М БО У  СОШ  
№ 2 22 92 53,38 4 910,96 108 041,12 21,62 1 989,04 43 758,88

3 ПО 42,70 4 697,00 14 091,00 32,30 3 553,00 10 659,00
Всего 25 122 132,12 54 417,88

2 М БО У  "М ПЛ" 52 110 42,70 4 697,00 244 244,00 32,30 3 553,00 184 756,00
Всего 52 244 244,00 184 756,00

3 М БО У  ООШ  
№ 5 15 92 53,38 4 910,96 73 664,40 21,62 1 989,04 29 835,60

Всего 15 73 664,40 29 835,60

4 М БО У
Гим назия

75 ПО 42,70 4 697,00 352 275,00 32,30 3 553,00 266 475,00

Всего
75 352 275,00 266 475,00



4

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

5 М БО У  ООШ  
№ 9

5 92 53,38 4 910,96 24 554,80 21,62 1 989,04 9 945,20

Всего 5 24 554,80 9 945,20

6 М БО У  СОШ  
№  10 31 92 53,38 4 910,96 152 239,76 21,62 1 989,04 61 660,24

17 110 42,70 4 697,00 79 849,00 32,30 3 553,00 60 401,00
Всего 48 232 088,76 122 061,24

7 М БО У  "Ж ДЛ" 95 92 53,38 4 910,96 466 541,20 21,62 1 989,04 188 958,80
25 110 42,70 4 697,00 117 425,00 32,30 3 553,00 88 825,00

Всего 120 583 966,20 277 783,80

8 М БО У  ОО Ш  
№ 12 9 92 53,38 4 910,96 44 198,64 21,62 1 989,04 17 901,36

Всего 9 44 198,64 17 9 0 1 3 6

9 М БО У  ОО Ш  
№  14 4 ПО 42,70 4 697,00 18 788,00 32,30 3 553,00 14 212,00

Всего 4 18 788,00 14 212,00

10 М БО У  ООШ  
№  15 7 92 53,38 4 910,96 34 376,72 21,62 1 989,04 13 923,28

Всего 7 34 376,72 13 923,28

11 М БО У  ООШ  
№  16 5 92 53,38 4 910,96 24 554,80 21,62 1 989,04 9 945,20

Всего 5 24 554,80 9 945,20

12 М Б О У  СОШ  
№  17 26 92 53,38 4 910,96 127 684,96 21,62 1 989,04 51 715,04

Всего 26 127 684,96 51 715,04

13 М БО У  ООШ  
№  18 5 92 53,38 4 910,96 24 554,80 21,62 1 989,04 9 945,20

Всего 5 24 554,80 9 945,20

14 М БО У  СОШ
№ 19

11 110 42,70 4 697,00 51 667,00 32,30 3 553,00 39 083,00

Всего
11 51 667,00 39 083,00



5

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

15 М БО У  СОШ  
№ 2 0 21 ПО 42,70 4 697,00 98 637,00 32,30 3 553,00 74 613,00

Всего 21 98 637,00 74 613,00

16 М БО У  ООШ  
№ 2 1 10 92 53,38 4 910,96 49 109,60 21,62 1 989,04 19 890,40

Всего 10 49 109,60 19 890,40

17 М БО У  СОШ  
№ 2 2 26 ПО 42,70 4 697,00 122 122,00 32,30 3 553,00 92 378,00

Всего 26 122 122,00 92 378,00
И ТО ГО : 464 2 228 618,80 1 288 881,20


